
 
 

1

Protokół  
z posiedzenia Komisji Finansowo - Gospodarczej odbytego w dniu 31.05.2010r. 

 
Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Lesińska o godzinie 9.20. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 z 5 członków Komisji: 
 
Pani Ewa Lesińska 
Pan Tomasz Maćkowiak 
Pani Halina Michalak - Szczepaniak  
Pani Elżbieta Sznajder 
 
Oraz: 
 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Skarbnik - Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch 
Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i budownictwa – Leszek Bezler 
Główna Księgowa GOKiS – Grażyna Frąckowiak 
Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa  - Monika Nowicka 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
 
Oraz zaproszeni  goście: 
Magdalena Dubińska – Inspektor ds. administracyjno księgowych 
Marek Jabłoński – Kierownik Zakładu Komunalnego. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1) Gospodarka wodno – ściekowa na terenie gminy. Zakład Komunalny. Melioracja. 
2) Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 
Temat gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Kleszczewo przedstawił Pan Marek 
Jabłoński. Nawiązał  do roztopów  zimowych, które spowodowały napływ wody do 
oczyszczali w Nagradowicach i Tulcach. Wysoki poziom wody jednak nie zagroził  ujęciom 
wody pitnej. Stan wody jest dobry co potwierdziły badania sanepidu. 
Dokonuje się płukania wody, aby uzyskać prawidłową jakość wody. Przy płukaniu  zużywana  
jest jej duża ilość. Wskazał, że należy przerobić instalacje, ponieważ jest niewydajna. Ze 
względu na stare rury należy je częściej  płukać. Woda ma dosyć duże wartości żelaza dlatego 
należy to płukać, przez to zużywa się więcej wody.  
Radna Sznajder zapytała ile jednorazowo zużywa się wody przy płukaniu. 
Pan Jabłoński odpowiedział, że kilkanaście metrów³ i , aby  uzyskać prawidłowe  parametry  
należy  czynność  wykonać  trzy  razy.   
Radna Sznajder zapytała o  częstotliwość oczyszczania.  
Pan Jabłoński odpowiedział, że robimy to częściej niż trzeba. Dodał, że zbiorniki do wody są 
wiekowe i należy pomyśleć o zmianie. Zasoby  wody są   wystarczające .  
Radna Sznajder powiedziała, że o 3% spadła ściągalność od ubiegłego roku.  
Przewodnicząca zapytała czy agregat załącza się automatycznie.  
Pan Jabłoński odpowiedział, że agregat działa bez interwencji ludzkiej. Poinformował,  że  
agregatu brakuje jeszcze w Kleszczewie. 
Przewodnicząca zapytała jak wygląda ze ściągalnością  należności? 

 



 
 

2

Pani Dubińska odpowiedziała, że najpierw wystawia się upomnienie, następnie pismo o 
zamiarze odcięcia wody i po 21 dniach, kiedy odbiorca nie ureguluje płatności woda jest 
odcinana.   
Radna Sznajder dodała, że termin ten jest bardzo długi i czy można go skrócić. 
Pan Jabłoński powiedział, że jest to taki okres czasu, w którym musimy powiadomić sanepid, 
Wójta oraz OSP. 
Przewodnicząca zapytała czy Zakład ma duże niezapłacone należności  od  firm  ? 
Pan Jabłoński odpowiedział, że tak,  jest  to Spółdzielna Usług Rolniczych. 
Radny Maćkowiak zapytał czy dostęp do kanalizacji jest automatycznie odcinany w 
przypadku odcięcia wody. 
Pan Jabłoński odpowiedział twierdząco. 
Przewodnicząca zapytała jak  przebiega  proces   badania  oczyszczonych  ścieków  i  
osadów.  
Pan Jabłoński powiedział, że  badania robione są co kwartał: woda, ścieki, osad. W zeszłym 
roku było aż 12 badań i to jest nasz koszt. 
Przewodnicząca zapytała ile oczyszczalnia produkuje   osadu? 
Pan Jabłoński odpowiedział 8 ton na miesiąc, 70 zł za tonę to  koszt odbioru osadu. Osad nie 
ma związków metali ciężkich, sarmonelii i bakterii coli. Obecnie jest za mało osadu tj. 1/3 i 
nie opłaca się rozrzucać go na grunt. Osad musi być od razu przeorany a następnie pobrana  
próbka  do  badań . Osad ma dużo wapnia co jest korzystne, nie można na tym siać warzyw, 
roślin korzeniowych. Zakład Komunalny jest zobligowany, aby te procedury były 
przestrzegane. Nie można osadu składować na pryźmie gnojnej w celu zgromadzenia 
większej ilości, aby później tą większą część rozrzucić na glebę w okresie przed sadzeniem i 
sianiem. Koszt analizy ścieków na tą porę to 3.574 zł. 
Radna Sznajder zapytała o wykorzystanie możliwości spalania osadu. 
Pan Jabłoński powiedział, że jeśli powstanie w Karolinie spalarnia to osad będzie można 
utylizować co rozwiązałoby problem. Osad jako odpad nie leży spokojnie, jest w  nim dużo 
węgla, a to ciągle „pracuje”. 
Przewodnicząca zasygnalizowała, że woda po  wyłączeniach  ma  kolor  żółtawy, zapytała 
czy  nie  ma  to  wpływu  na  jakość  wody  pitnej   ? 
Pan Jabłoński powiedział, że przez lata w wewnętrznych rurach gromadzi się ten osad, który 
przy płukaniu odrywa się, nie  ma  to  wpływu  na   zdatność  wody  do spożycia. 
Radna Sznajder zapytała od czego może pęknąć licznik. 
Pan Jabłoński odpowiedział, że od mrozu. W tym roku było sporo takich przypadków.  
Przewodnicząca zapytała w  jaki sposób  będzie  się  naliczało   opłatę  za  ścieki     w 
przypadku hodowli lub pobierania  wody  np.  do  podlewania  ogródków,  jeżeli  podstawą  
kalkulacji  cen  ścieków  jest  ilość  zużytej  wody  ?  
Pan Jabłoński powiedział, że należy założyć osobne liczniki. Licznik kupuje inwestor i musi 
być oplombowany. Wtedy jest to osobny pobór wody, ewidencjonowane jest to w Zakładzie 
Komunalnym. 
Przewodnicząca powiedziała, że odbyło się spotkanie w miejscowości Śródka i mieszkańcy 
informowali o problemie melioracyjnym.   
Pan Jabłoński powiedział, że tam jest stara instalacja drenów. Pole było meliorowane do rowu 
głównego. Tego rowu już nie ma. Woda schodzi do rur, ale rura nie jest drożna. Nie była to 
też nasza woda. Ostatecznie jest to usunięte, ale powinna to zrobić melioracja albo Zarząd 
Dróg.  Rozwiązaliśmy problem, chociaż to nie był  obowiązek  Gminy. 
Radna Sznajder powiedziała, że skoro melioracje są przerwane to może zrobić jakiś plan, aby 
zweryfikować czyje to są kompetencje. 
Przewodnicząca zapytała o  zakres   odpowiedzialności  spółki  wodnej.   

 



 
 

3

Wójt odpowiedział, że za grunty rolne. Na terenach budowlanych odpowiedzialny jest sam 
właściciel. Jeśli nie ma kanalizacji burzowej to woda odprowadzana jest do rowu. W 
przypadku inwestora – developera, który buduje domy wielorodzinne musi mieć projekt na 
kanalizację burzową. Decyzję na budowę wydaje Powiat. Gdyby pozwolenia na budowę były 
w gminie to byśmy wymuszali od inwestora odpowiedzialność o nie niszczenie rozwiązań 
instalacji melioracyjnych. Niestety Powiat tego nie załatwia. Przy kopaniu należy uważać aby 
nie pękła rurka. Kierownik budowy jeśli jest raz w miesiącu to nie widzi co się stało, 
ponieważ po tym czasie to już jest zasypane. Jest to trudna sytuacja, ponieważ nikt tego nie 
kontroluje i instalacje są przerwane. Zasypywane są też rowy pomimo, że jest to w pasie 
drogowym. Zasypuje się np. ze względów estetycznych, a później przychodzi się do gminy z 
informacją, że dom  jest zalany. 
Radna Sznajder powiedziała, że każdy obszar ma inny przypadek i czy ktoś w gminie ma 
kanalizację burzową. 
Pan Bezler powiedział, że jest w Tulcach na nowych osiedlach oraz przy ul. Różanej, przy ul. 
Sportowej od Kopli i nie ma tam problemu z  podtapianiem, zalewaniem. Kanalizacja 
sanitarna budowana była z początkiem lat 80. Montowane rury to żeliwne, kamionkowe i 
betonowe. Rury żeliwne i kamionkowe stosowało się rzadziej, ponieważ był to towar droższy. 
Natomiast rury betonowe działają jak dreny i woda sobie przenika. 
Przewodnicząca zapytała czy nie ma niebezpieczeństwa przenikania ścieków do środowiska? 
Pan Bezler powiedział, że nie stwierdzono tego, przy swobodnym spływie działa to jak dren. 
Teraz stosuje się rury PCV, uszczelki gumowe i nie ma możliwości, aby coś przedostawało 
się. 
Radna Sznajder zapytała o obowiązki inwestora przy budowie. 
Pan Bezler powiedział, że powinien dopilnować, aby nie kolidowało to z istniejącymi 
sieciami. Projektant musi zaprojektować obejście. Natomiast dreny, zbieracz nie są 
zaznaczone na mapie. Uczciwy właściciel, wykonawca jeśli wyrazi dobrą wolę to zrobi 
obejścia, to też są dodatkowe koszty. 
Przewodnicząca zapytała czy istnieją jakieś mapy, które wskazywałyby gdzie są te dreny, czy 
gmina  dysponuje  dokumentacją. 
Wójt powiedział, że gmina takich map nie posiada. Było to wykonywane 100 lat temu. Mapy 
jeśli są to tylko w indywidualnych posesjach. 
Przewodnicząca zapytała czy można zwrócić się do Spółki Wodnej, aby pomogła  w 
odtworzeniu  dokumentacji   drenarskiej ? 
Radna Sznajder zapytała czy jest jakaś kamera, która to wykryje. 
Pan Bezler powiedział, że prawdopodobnie jest to do zrobienia, ale jest to duży koszt. Musi 
być przygotowana mapa na ten teren, ekipa, która to zrobi, geodeta, który to naniesie. 
Przewodnicząca powiedziała, że prawdopodobnie taniej będzie jeśli zrobi się  kanalizację 
burzową. 
Wójt powiedział, że raczej tak. Jeśli zrobimy taką mapę to musi być ktoś, kto będzie to 
kontrolował. Jest to cały etat, musi jeździć po budowach i sprawdzać czy jest dobrze 
zrobione. 
Wójt wskazał  na  uświadamianie   mieszkańców.  
Przewodnicząca zastanawiała  się   co  należy   zrobić, aby rozwiązać ten problem. 
Radna Sznajder powiedziała, aby zwiększać ciśnienie na wiedzę. Może opracować mapę 
tylko dla terenów, na których się buduje. Zdobyć tą wiedzę historyczną . 
Radna Michalak – Szczepaniak powiedziała, aby między ul. Trzecką a Siekierecką 
odprowadzić wodę. 
Wójt powiedział, że należy pomyśleć czy na obecnym etapie stać gminę na to. To są duże 
koszty. Powinny być doły chłonne, studzienki. Woda ta powinna być gromadzona w tym 

 



 
 

4

obszarze ze względów środowiskowych. Dzisiaj pozostaje temat odwodnienia w Gowarzewie 
i tutaj możemy się nad tym zastanowić. 
Przewodnicząca powróciła do tematu zaległości płatniczych za wodę. Zapytała, czy jeśli 
następuje odłączenie właściciel ponosi dodatkowe koszty związane z ponownym 
podłączeniem. 
Pan Jabłoński odpowiedział twierdząco, ale nie jest to aż tak bardzo dla nich uciążliwe. U nas 
liczymy tylko koszty własne i jest to ok. 200 zł, w zależności ile pracy trzeba w to  włożyć. W 
innych gminach to 400 zł.  
Przewodnicząca zapytała czy  w  związku  z  wymaganym   stosunkiem  ścieków   świeżych   
i  martwych  w  biologicznej  oczyszczalni  w  Nagradowicach   istnieje   problem  z  
odbiorem  tych   drugich. 
Pan Jabłoński powiedział, że jest to problem ze  względu   na  niewielki  stopień ścieków  
świeżych   i dlatego  nałożone  są  limity   odbioru     
  
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca podziękowała przedstawicielom 
Zakładu Komunalnego za przedstawienie tematu oraz przeszła do kolejnego punktu 
posiedzenia. 
 
Ad.2 
Pan Bezler przedstawił kolejno 3 projekty uchwał wraz z załącznikami:  
1. projekt uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, 
Krerowo, Kleszczewo, Zimin, Bylin. 
2. projektu uchwały nr XLIV/298/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach 
3. projekt uchwały nr XLIV/299/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Gowarzewie Markowicach, Krzyżownikach, Śródce, Krerowie, Bylinie.  
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała dlaczego są 3 uchwały. 
Pan Bezler powiedział, że można było przygotować dwie uchwały, ale każda uchwała ma 
inny charakter i jest podzielona na tereny usługowe, mieszkaniowe i na aktywizację 
gospodarczą. 
Przewodnicząca zapytała dlaczego wiatraki mamy w studium, a nie w miejscowym planie 
zagospodarowania. 
Pan Bezler powiedział, iż taki wpłynął wniosek. Raport ornitologiczny nie jest jeszcze 
skończony. Nie ma postawionego masztu dokonującego pomiaru wiatru. 
Radna Michalak  - Szczepaniak zauważyła, że nie ma ujętej jednej działki w propozycjach tj. 
działki Pana Pawła Gruszki. 
Pan Bezler sprawdził i stwierdził, iż rzeczywiście brakuje działek Pana Gruszki i Pana 
Furmanka o nr 110/4 i należy to uzupełnić, ponieważ w protokole z 17 września 2009 zostały 
te działki przegłosowane. Powiedział, że projekt uchwały nr XLIV/297/2010 będzie 
uzupełniony o pkt. 14 i 15 oraz o dwa załączniki o tych samych numerach. Projekt uchwały nr 
XLIV/298/2010 będzie miał wprowadzone dodatkowe załączniki o numerach 6, 7 i 8, 
natomiast projekt uchwały nr XLIV/299/2010 pozostaje bez zmian. 
Członkowie Komisji zwrócili uwagę na temat związany z zasadami lokalizacji urządzeń 
związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego, który również powinien być ujęty w 
studium i planie. 

 



 
 

5

 Pan Bezler powiedział, że ostatecznej odpowiedzi udzieli na sesji. W związku z tym 
wprowadzone dwie nowe uchwały, które obecnie fizycznie nie jest w stanie ich przedstawić. 
Będzie to projekt uchwały o nr XLIV/309/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia 
zasad lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego i projekt 
uchwały nr XLIV/310/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w obrębie 
geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z 
wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
Przewodnicząca zapytała czy te dwie brakujące działki wraz ze zmianami w projektach oraz  
dwie nowe uchwały będą uzupełnione do sesji. 
Pan Bezler odpowiedział twierdząco.  
 
W   dalszej  części   spotkania Pani Grażyna Frąckowiak przedstawiła projekt uchwały nr 
XLIV/301/2010 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie. Powiedziała, że Sprawozdanie finansowe składa się 
z: 
- bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2009r., zamykającego się po stronie aktywów i 
pasywów sumą bilansową w wysokości 7.059.482,66 zł, 
- rachunku zysków i strat, sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2009r., 
zamykającego się zyskiem netto w wysokości 3.927,37 zł, 
- informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2009. 
Radna Sznajder zapytała jakie są należności  
Pani Frąckowiak odpowiedziała, że krótkoterminowe. Stan na 31.12.2009 to 9.060,03 z tytu łu 
dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy. 
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała czy są problemy z regulowaniem należności.  
Pani Frąckowiak odpowiedziała, że raczej nie. Zdarzają się faktury po terminie, ale są 
płacone. Naliczane są odsetki. 
Radna Sznajder zapytała czy budżet na dany rok został osiągnięty. 
Pani Frąckowiak odpowiedziała twierdząco. Wykonanie to 78,6%. 
Radna Sznajder powiedziała, że za korzystanie z hal sportowych szkoły płacą 15 zł, a 
użytkownicy zewnętrzni 90 zł, dodatkowo z gminy otrzymywane są dotacje. Zapytała jaki jest 
próg rentowności i ile kosztuje nas utrzymanie hal. 
Pani Frąckowiak odpowiedziała, że odpowiedzi na to pytanie udzieli na sesji. 
Radna Sznajder zapytała czy GOKiS w roku ubiegłym poczynił jakieś inwestycje. 
Pani Frąckowiak odpowiedziała, że nie. 
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań. 
 
W  związku  z  kolejną  uchwałą  Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/302/2010 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na  rzecz Gminy Kleszczewo  nieruchomości  Skarbu 
Państwa. Powiedziała, że projekt dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w wyniku przekazania 
przez Skarb Państwa na rzecz gminy Kleszczewo niezabudowanej   nieruchomości  położonej 
w miejscowości Tulce, o powierzchni   0,2017 ha, stanowiącej działkę gruntu o nr geodez. 
700, bez oznaczenia księgi wieczystej. Dodała, że geodezja nadała nr działki na styku 3 
obrębów, które kiedyś zostały pominięte. Uchwała jest po to uporządkować to co należy do 
nas, a w księgach wieczystych nie istnieje. 
Członkowie Komisji  opowiedzieli się za uporządkowaniem tej kwestii. 
 

 



 
 

6

Następnie Pani Błoch przeszła do omawiania  projektu  uchwały nr XLIV/303/2010 w 
sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowli w miejscowości 
Kleszczewo. Projekt dotyczy nabycia od Spółdzielni Usług Rolniczych w Kleszczewie 
będącej w likwidacji na własność Gminy Kleszczewo,  nakładów poniesionych na gruncie 
mienia komunalnego stanowiącego działki o nr geodez. 15/8, 15/9  i 15/53 położone w 
Kleszczewie, zapisane w KW 17730. Dodała, że projekt uchwały musi być zdjęty z 
porządku obrad sesyjnych, ponieważ nie jest znana kwota nabycia budynków i budowli. 
Członkowie wyrazili na to zgodę. 
Przewodnicząca powiedziała, że w tej sytuacji kolejne numery projektów uchwał będą 
zmienione i przesunięte o tą brakującą uchwałę i poprosiła o naniesienie zmian. 
 
Wójt przedstawił projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego. Projekt uchwały dotyczy udzielenia z budżetu gminy 
pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z  przeznaczeniem  na realizację 
zadania: „Budowa chodnika wraz z instalacją sygnalizacji  świetlnej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 433 w m. Tulce ul. Poznańska ( odcinek od skrzyżowania   z  ul. Leśną do 
skrzyżowania z ul. Sportową)”. Pomoc finansowa zostałaby udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy na 2010r.,  w wysokości 30.000 zł. Dodał, że wkład 
Starostwa byłby na poziomie 70 tys. zł, a Zarządy Dróg 120 tys. zł. Obecnie jest tam problem 
dla osób niepełnosprawnych i wykonanie chodnika spowoduje bezpieczny ciąg przejścia 
przez wioskę. Prace zaczęłyby się od podjęcia uchwały.  
 
Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały nr XLIV/304/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010r. Po stronie dochodów wprowadzono w dziale 600 Transport i łączność 
środki z budżetu Unii Europejskiej na budowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku 
Krzyżowniki – Śródka z przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia 
na podstawie podpisanej umowy z dnia 18 marca 2010r. kwotę 966.422 zł. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono środki o 707.518 zł w tym: 
zmniejszono o 1.370.718 zł plan  dotyczący sprzedaży mienia komunalnego w związku z 
wprowadzonymi środkami z Unii Europejskiej na budowę drogi  Krzyżowniki - Śródka oraz 
częściowo z otrzymanym odszkodowaniem za grunty przejęte pod budowę Drogi S5.   
Odszkodowanie za grunty w wysokości  663.200 zł wprowadzono do paragrafu 0970 Wpływy 
z różnych dochodów. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa wprowadzono 
dochód ze sprzedaży samochodu pożarniczego Nysa. 
W dziale 758 różne rozliczenia zwiększono plan z tytułu uzyskiwanych odsetek od środków 
na rachunkach bankowych oraz z nie zrealizowanych wydatków niewygasających. 
W dziale 801 Oświata i Wychowanie wprowadzono do planu środki z rozliczenia dotacji za 
2009r. od Stowarzyszenia Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie. 
W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono do planu kwoty wg zawiadomienia od 
Wojewody Wielkopolskiego na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 4.005 zł oraz na 
dożywianie dzieci w szkołach 1.400 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wprowadzono środki z budżetu 
Unii Europejskiej na Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych 
699.260 zł. 
W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej wprowadzono kwotę 35.700 zł tj. 
rozliczenie dotacji przedmiotowej i celowej za 2009r. 
Przeniesiono do rozdziału 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska planowane środki dotyczące ustawy Prawo ochrony 

 



 
 

7

środowiska 104.023 zł w tym 98.523 zł stanowią środki przekazane do budżetu z 
zlikwidowanego konta GFOŚIGW. 
Po stronie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie wprowadzono środki na budowę sygnalizacji świetlnej na drodze w Tulcach. 
Uzupełniono środki w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne w wysokości 85.000 zł, 
wykorzystane w okresie zimy na utrzymanie dróg..  
W dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono 5.000 zł na wykup gruntów. 
W dziale 750 Administracja publiczna zwiększono środki na wynagrodzenie pracownika, 
którego planuje się zatrudnić od miesiąca czerwca 2010r. 
W dziale 754 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się środki o 11.000 zł głównie na zakup 
energii, gdzie przez okres zimy plan został znacznie wykorzystany. Wprowadzono 30.000 zł 
na zakup wozu bojowego dla OSP Gowarzewo oraz 5.500 zł na zakup silnika do pontonu. 
W dziale 801 Oświata i wypoczynek plan został zwiększony o 371.300 zł na 
zagospodarowanie i oświetlenie terenu przy szkole w Kleszczewie. 
W dziale 852 Opieka społeczna plan zwiększono zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 
wysokości 1.400 zł. Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w planie budżetu 
zaplanowane są środki również na dodatki socjalne i nie ma potrzeby zwiększania planu. Po 
otrzymaniu dotacji zwiększa się udział w pokryciu wydatków przez budżet państwa o 4.005 
zł, a zmniejsza się udział gminy również o 4.005 zł.  
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o 5.110 zł tj. nie mniej niż 
20% w stosunku do otrzymanej dotacji. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan na utrzymanie 
porządku 6.500 zł na zadania wnioskowane na zebraniach w poszczególnych Sołectwach. Na 
utrzymanie zieleni wprowadzono środki   na  „Zagospodarowanie terenu parku w 
Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” 699.260 zł. W rozdziale 90095 zwiększono środki na 
remont budynku w Markowicach powiększając zakres remontu o pozostałe pomieszczenia. 
W załączniku nr 3 skorygowano zapisy w zadaniu 1.2 i 2.1 oraz  wprowadzono zadanie 1.4 i 
1.5. Wykreślono zadanie 1.1. dotyczące budowy placów zabaw. Zadanie realizowane jest 
przez instytucję kultury. 
W załączniki nr 4 Wydatki na wieloletni program inwestycyjny zadania w grupie I 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, nr 1, 2 i 3 połączono w jedno zadanie, które 
realizuje Zakład Komunalny z udziałem środków z budżetu Unii Europejskie.  
W grupie II Drogi publiczne gminne w zadaniu nr 2 wprowadzono środki z budżetu Unii 
Europejskiej. W grupie IV obiekty sportowe  wykreślono zadanie dotyczące budowy placów 
zabaw. W grupie V Tereny rekreacyjne  wprowadzono środki z budżetu Unii Europejskiej 
80% środków na 2010r. 
Wójt powiedział, że jest okazja zakupienia samochodu bojowego dla OSP. Samochód jest 
dobrze wyposażony technicznie i może przewieź duże ilości wody. Samochód byłby z gminy 
Będzino, która chce sprzedać za połowę odpłatności. Przed zakupem pojazd będzie trzeba 
sprawdzić. Zakup auta rozwiązałoby kwestię samochodów bojowych dla straży pożarnej. 
Radna Sznajder zapytała skąd będą pozyskane środki na ten zakup. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że ponad 15 tys. zł jest z oprocentowania od samorządowych 
papierów wartościowych. 
Radna Sznajder zapytała, dlaczego analizowane są nowe wnioski, a stare zostawiamy na 
potem. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że są pewne okazje jak sygnalizacja czy zakup samochodu i 
zawsze w budżecie jest za mało środków. Zawsze to będą wybory. 
Radna Sznajder powiedziała, że proponuje zrobić listę wniosków i po kolei je realizować. 

 



 
 

8

Wójt powiedział, że pewne rzeczy na bieżąco się rodzą i jeśli mamy mieć samochód za 
symboliczną ceną to jego zdaniem warto z tego skorzystać. 
Przewodnicząca zapytała skąd wiemy o sprzedaży samochodu.  
Wójt powiedział, że w Będzinie mieszkał obecny mieszkaniec Gminy Kleszczewo, który 
pracował w OSP. 
Przewodnicząca powiedziała, że przedstawione wnioski są racjonalnie umotywowane. Udział 
nasz za sygnalizację świetlną jest stosunkowo niewielki. Z drugiej strony bez naszego wkładu 
Starostwo nie podejmie tematu. Drugi  temat również  jest  ważny, ponieważ  po rozmowie  z   
Panem   Banaszkiewiczem wiadomo, że  należy  doinwestować  jednostki.  
Radny Maćkowiak powiedział, że my nie mówimy tylko o wozie, ale o całym zabezpieczeniu 
technicznym, które też dużo kosztuje.  
Członkowie nie mieli więcej uwag. 
 
Pani Skarbnik przedstawiła kolejny projekt uchwały nr XLIV/305/2010 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu korzystania z  placów zabaw należących  do Gminy Kleszczewo. Regulamin 
stanowi załącznik do projektu uchwały. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do regulaminu. 
 
Następnie Pani Monika Nowicka  przedstawiła 3 kolejne projekty uchwał o numerze: 
- XLIV/306/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Gowarzewo”. 
- XLIV/307/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Kleszczewo”. 
- XLIV/308/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Plan Odnowy 
Miejscowości Zimin”. 
Pani Nowicka powiedziała, że zmianie ulega treść  Rozdziału VII. OPIS  PLANOWANYCH  
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH w ten sposób, iż jego dotychczasową treść zastępuje się 
treścią zgodnie z załącznikiem  Nr 1do niniejszej uchwały oraz  dodaje się  Rozdział VII.1 
OPIS OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU w brzmieniu  zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Członkowie komisji nie mieli żadnych uwag. 
  
Na koniec Członkowie Komisji dyskutowali na temat udzielenia pomocy dla powodzian. 
Zastanawiali się w jakiej formie przekazać dary oraz jakiej gminie udzielić wsparcia. 
Członkowie Komisji zasugerowali, aby była to gmina wiejska o podobnym charakterze co 
nasza, aby móc przekazać np. pasze, zboże, ziemniaki. 
Wójt powiedział o konieczności utworzenia konta bankowego dla powodzian. Dodał, że w 
obecnej sytuacji powodzianie nie będą mieli gdzie złożyć przywiezionego towaru.  
Temat będzie jeszcze omawiany na poszczególnych Komisjach oraz na sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca  posiedzenie zamknęła o godz. 14.40 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Smytry 
 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
                      Przewodnicząca Komisji 

                  Ewa Lesińska 
 

 


